Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №31 г.Йошкар-Олы»

424007 Республика МарийЭл,г. Йошкар-Ола, ул. Прохорова,д.48. тел. 8(8362)23-50-55

ПРИКАЗ

от «16» сентября 2020г. № 115

О создании рабочей группыпо проведению обследованияи
паспортизации МБОУ «Средней общеобразовательной школы №31

г. Йошкар-Олы»
по их доступности для инвалидов и других маломобильных групп

населения

В соответствии с приказом Минобрнауки России от 09.11.2015 г. № 1309
«Об утверждении Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов

объектов и предоставляемых услуг в сфере образования,а также оказания им
при этом необходимой помощи» (зарегистрировано в Минюсте России

08.12.2015 г. №40000), с целью определения доступности здания МБОУ
«Средней общеобразовательной школы №31 г. Йошкар-Олы» для инвалидов

и других маломобильных групп населения.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группув составе:

Руководитель рабочей группы — Аршакян Д.А., ведущий специалист УО
Членырабочей группы: Николаева Е.Г., главный специалист ГКУ РМЭ

«Центр соцподдержкив г. Йошкар-Оле»,
Савинов Е.Л. — зам.директора по АХР,

Бирюкова И.В.—председатель профкома.

2. Рабочей группе провести обследование здания МБОУ «Средней
общеобразовательной школы №31 г. Йошкар-Олы» по их доступности

для инвалидов и других маломобильных групп населения.
3. Рабочей группе по результатам обследования здания школы составить

акт обследования и разработать паспорт доступности объекта для
инвалидов и других маломобильныхгрупп населения.

4. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

Директор школы НиколаевЕ.1.

С приказом ознакомлен(а) :

		2021-09-11T03:28:00+0300
	г. Йошкар-Ола
	Николаев Евгений Петрович
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью